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"S i l tumu e s p i e s l ē d z u Ra in i t im , 
b e t , j a 2.novembrī nep ies lēgšu ve l 
divām, tad man noraus ne t i k a i 
matus, b e t v ē l kaut ko . . . " 

A.Peičs 
P.S. Divas - domātas faku l tā tes 

ēkas Aspaz i j a s b . 5 un Kronvalda b .4 

LŪK, VINI - "UNIVERSITĀTES 
AVĪZES"' KONKURSA LĪDERI 

9 S- ^ 

Anrijs nepadodas nākošā konkursa priekšā, bet 
gan demonstrē Studentu iniciatīvas fonda dāvāto 
T- kreklu ar LV simboliku. 
KONKURSS ATKAL BŪS, BET NĀ
KAMAJĀ NUMURĀ!!! 

INGMĀRA MARICA foto 

ZINAS 
• ARI KANĀDAS AUGSTSKOLA 

SAMAZINĀS VALSTS PABALSTI 
Lai samazinātu budžeta lielo deficītu, Ontario Provinces 
valdība uzsākusi nepieredzēti stingru taupību visās 
nozarēs. Arī pabalsti augstskolām samazināti, un tām būs 
jāsamazina savu budžetu izdevumi par 10 - 20 %. Tā kā 
augstskolas ir autonomas, katra plāno atsevišķi savus 
ierobežojumus. Vairums jau paziņojušas, ka apturēta 
jaunu mācībspēku uzņemšana. Paredzama studiju maksu 
palielināšana (visiem studentiem ir jāmaksā). Katra fa
kultāte un tās departamenti jeb nodaļas pašreiz plāno 
arī dažādus citus ietaupījumus un ierobežojumļis. 

Profesors Aleksis Dreimanis 

Cienījamie lasītāji! 
Finansiālu grūtību dēļ pagājušajā nedēļā "UA" nevarēja lasīt 
Jācer, ka skumāt bez mums... Bet tā būs katru otro nedēļu. 

Ta viss sakās - pēc neilgas pa drūzmēšanās fukši 
viens pēc otra devās baudīt šī vakara priekus 

• Kā veicas 1. kursa studentiem? 
- 2.1pp. 

• Kurai fakultātei šoruden aprit 
30 gadi? - 2.1pp. 

• Kas ir LKSB?-2.1pp. 
• "īsts botāniķis pazīst koku, tiklīdz viņš 

to ierauga. Viņš iemācās atšķirt koku 
no dārzeņa, tikai piespiežot tam klāt 
ausi... - 3.1pp, 

•Mums viss vēl priekšā - 3.1pp. 
• Kas notiek Mūzikas akadēmijas 

Studentu klubā? - 4.1pp. 
• Aktivizējas stulmu 

pašpārvaldes 

Nekādas asins izliešanas gan nebija, bet pistoli pie 
muguras pielika gan, un tad pa kāpnēm tupus vēzīša 
gaitā uz augšu. Neiedziļinoties vidusposmā, esam 
nonākuši pašā augšā. Fukši pulcējas aiz durvīm, kas 
aizsedz tumšu gaiteni, kurā ik pa brīdim skan 
'nelaimīgo" vaidi un kliedzieni. 

Bet īstenība bija, lūk, šada - ar agresīvu kliedzienu 
nopūst sveci Meitenēm tas padevās vislabāk. 

7\ 

7S 

13. oktobrī notika Latvijas augstskolu Stu
dentu pašpārvalžu tikšanās, kurā piedalījās 
11 lielāko Latvļjas augstskolu pašpārvalžu 
pārstāvji. Dienas kārtībā bija iepazīšanās ar 
Latvijas Studentu Apvienības (LSA) statū
tiem un to labojumiem, idejas un priekš li-

pļj kurni par Studentu dienām, stipendiju un 
studiju kreditēšanas jautājumi. 

Lai informētu studentus par jaunumiem sti
pendiju un studiju kreditēšanas jautājumos, uz 
tikšanos bija ieradušies Izglītības ministrijas 
darbinieki. Izprotot studentu vēlmes, saņemt lie-
lāku stipendiju, Izglītības ministrijas pārstāvji 
pastāstīja, ka pagaidām nav iespēju to reāli iz* 

^ | darīt. Pašlaik norisinās ciņa par stipendiju fonda 
nesamazināšanu un ir zināms, ka šo fondu ne-
kādā ziņā nepalielinās. Pagaidām tiek domāts 
vienīgi par stipendiju piešķiršanu atbilstīgāk 
katra studenta vajadzībām. Pašpārvalžu pār
stāvji izteica pretenzijas pret stipendiju pieškir-
sanu, ņemot vērā studentu materiālo stāvokli, 
uzskatot, ka galvenajam kritērijam stipendiju sa-
dalē jābūt studenta sekmēm. Ministrijas darbi
nieki solīja ņemt vērā visu augstskolu viedokli, 
izlemjot šo jautājumu, un izteica domu, ka varbūt 
daļēji sasāpējušo stipendiju jautājumu palīdzēs 

^ | atrisināt Studentu kreditēšanas noteikumi, kuri 
drīzumā tiks apstiprināti Ministru kabinetā. Ta-
jos paredzētais kredīts ir Ls 35 mēnesī, kuru 

(Turpinājums 2. un 3.1pp.) 

Un tad spainis galvā un uz priekšu. Beigu beigās 
tika baudīta "brīnumžļerga", kura noteiktipasargās 
pirmkursniekus no smadzeņu atmiekšķēšanās 
pirmajā sesijā. Tiesa, pirms dzēriena baudīšanas 
daudzu studentu acīs kvēloja neuzticības dzirksts. 
Prologs. Jau no 10 vakarā varēja līksmot fukšu 
disenē. Jauninie "plīsa"kā makdonalda baloniņi. 

INGMĀRA MARICA teksts un 'foto 

MIKS uz 
JUMTA 

J z: 
Vējš ir auksts , j o no 

ziemeļiem. Temperatūra nakta, 
jau mīnusos ( - 2 ) , bet diena 
+ 5 . 

Garastāvoklis mainīgs, jo 
ātri paliek tumšs. 

• 
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LAI STUDENTIEM NEBŪTU JĀLASA TEKSTI PAR LENINU. 
mācībspēkus, mēs maģistratūrā klausu un cenšos palīdzēt, bet, ja kulta te ir viena no lielākajām 

tudentu skaita ziņā. Šogad 
kultātei aprit 30 gadi. Par 

o, kas jauns, lai stāsta Sveš
valodu fakultātes dekāns 
EDGARS OŠIŅŠ. 

- Kas jauns fakultātē ienācis 
šajā akadēmiskajā gadā? 

- Šogad mūsu fakultātē mācās 
ļoti labi studenti, jo bija liels kon
kurss, izņemot pašu jaunāko -

gramma (nākošajā gadā tiks vei
dota arī zviedru - angļu bakalaura 
programma), otro reizi uzņēmām 
sinoloģijas specialitātes studen
tus. Daudz studentu iestājās va
kara nodaļas maksas grupās, kur 
studenti pilnībā sedz savu studiju 
maksu, un atklātajā universitātē 
- bijušajā neklātienes nodaļā, kur 
students var mācīties kaut vai 
simts gadus, atkarībā no saviem 

F 
somugru nodaļu, kas saistīts ar līdzekļiem un laika, 
to, ka mums neiedeva budžeta lī- - Kā jums izdodas paturēt mā-
dzekļus šai nodaļai, bet mēs sa- cībspekus, jo svešvalodu spe-
vu plānu turpināsim, jo tas vairāk ciālistiem ir lielas iespējas strā-

Mūsdienās cilvēks bez sveš
valodu zināšanām ir kā putns 
bez spārniem, lai arī kā cens
tos, mākoņus nesasniegt. Var
būt tāpēc LU Svešvalodu fa-

Daudzi pirmkursnieki ti
kai šobrīd reāli sāk saprast, cik 
daudz nepadarīta un aizmirsta ir 
palicis vidusskolas gados, kurus 
nu vairs atpakaļ neatgriezt. 

Aptaujājot 24 ekonomikas spe
cialitātes 1. kurša studentus, 11 
no viņiem patiešām ir radušās no
pietnas problēma* dažos mācību 
priekšmetos: informātika, svešva
lodā, matemātikā, speciālajos 
priekšmetos. 13 vaino paši savu 
slinkumu un vidusskolā izšķiesto 
laiku. Vēlējos uzzināt, kādā, pēc 
jauno studentu domām, ir lielākā 
atšķirība starp Universitātes mi 
vidusskolas mācību procesu. Vai
rākums kā pirmo minēja patstā
vību - pats izvērtē sevi un mācīb
spēku piedāvāto informācijas 
klāstu, pats strādā bibliotēkās 
un papildinies. Kā otra svarī
gākā atšķirība tika nosaukta 
atbildība - tu pats esi atbildīgs 
par savu rīcību un darbu, neviens 
cits kā tu pats neatbildēs par katru 
nākamo soli uz priekšu vai atpa
kaļ. Vidusskolā pedagogi auklēja 
tevi , skubināja un mudināja uz 
mācīšanos, veltīja sevišķu uzma
nību gan sekmēm, gan uzvedībai. 

ir goda jautājums. Turklāt mūs 
atbalsta LU vadība. 

Vai, jūsuprāt, nākot pie 
varas jaunajai valdībai, nekas 
nemainīsies? 

- Mums atkal būs jāiziet cauri 
formalitātēm, mēģinot pierādīt, 
ka viena minoritāte, proti, lībieši, 
ir pārāka par pārējām, un, ja ne
kas netiks darīts, tā nomirs da
bīgā nāvē. 

Vēl kas jauns: šogad fakultātē 
ir dānu angļu bakalaura pro-

№ VEICAS 
1.KCIRS0 

STUDENTIEM? 
Kā izteicas kāda Smiltenes vidus
skolas absolvente:"Vidusskotā 
skolotājs ar karotīti ielika zinā
šanas mutē, gribi vai negribi, bet 
bija jāapēd." Četriem no aptaujā
tajiem problēmas sagādā tieši Šī 
pielāgošanās jaunam, patstāvī
gam mācību procesam. Universi
tāte studentam sniedz sava veida 
brīvību, taču ne visi ir gatavi to 
saņemt un izmantot.Tas ir kā 
kaujas laukā, kur tu viens pats 
cīnies ar dzīvi un saviem trūku
miem. Runājot par nepilnībām 
Universitātes piedāvātajā mācī 

dāt labāk apmaksātās vietās? 
- Tie mācībspēki, kas jau diez

gan ilgi strādā Universitātē, uz
skata, ka strādāt Universitātē ir 
goda lieta, bet vakara un atklā
tajā universitātē mēs piesaistām 
mācībspēkus no citam augstsko
lām. Kas attiecas uz mūsu mācīb
spēkiem, no studiju maksas tiek 
veidotas prēmijas, un par darbu 
tiek maksāts reāli - cik stundas 
mācībspēks pasniedz, tik saņem 
arī algu. Lai piesaistītu jaunos I * * * 

esam ielikuši obligāto praksi Uni
versitātē. Vēl mums ir ap piec
padsmit vieslektoru noAmerikas, 
Vācijas, Francijas, Zviedrijas, Ķī
nas un citām valstīm. 

- Vai šo vieslektoru uzturēša
na neiesit robu fakultātes makā? 

- Jā un nē. Vieslektoru atra
šanos šeit lielākoties apmaksāa 
tās valsts valdības, kas sūta mā
cībspēku. Mums jārūpējas tikai 
par naktsmītnēm. V 

Es varu tikai apskaust tagadē
jos studentus par iespējām, jo tajā 
laikā, kad es studēju, mums bija 
tikai viens vieslektors. 

- Pavisam nesen radio SWK 
šefu konkursā izskanēja arī jū
su kandidatūra labākā šefa ti
tulam. Ar ko jūs izskaidrojat 
savu popularitāti? 

-Ja es teiktu, ka ļoti cenšos ie
justies studentu ādā, tad es me
lotu, bet es nekad neesmu centies 
no studentiem attālināties un vi
ņus gudri pamācīt. Ja kāds nāk pie 
manis ar problēmām, es tās uz-^ ^ * y 

tas nav iespējams, tad tā arī pasa
ku. Mēģinu kārtot lietas atklātā 
veidā un būt godīgs pret studentu 
un sevi. 

Vēl gribēju piebilst, ka, patei
coties maksas studentiem, sākam 
atjaunot mēbeles fakultātē, tiks iz
remontētas auditorijas, sākam ie
pirkt kompjuteru programmas 
svešvalodu klasei, kura tāda ir vie
nīgā Latvijā. Pavisam jauna sa
darbība ir ar ārzemju izdevniecī
bām, no kurām, pērkot lielu skai
tu grāmatu, iegūstam tās gandrīz 
par puscenu, kuras arī par tādu 
pašu cenu realizējam studentiem, 
padarot tās pieejamas katram. 
Mēs ceram drīz pielīdzināties 
Eiropas līmenim, un, iegūstot savā 
īpašumā aktuālas grāmatas, nebūs 
vairs jālasa teksti par Ļeņinu. 

INGA BĒRZIŅA, 
žurnālistikas specialitātes 

studente 
TEŅA NIGUĻA foto 

II a * * I 

Aktivizējas stulmu 
Pašp^al^ts 

tiesības ir saņemt sekmī
giem dienas nodaļas stu-

^dentiem, taču pagaidām 
studenta kreditēšanai bu-

^ džetā atvēlēto līdzekļu pie-
....„ tiek tikai apmēram 6000 

bu programniā, visi studenti sū- ^ s t u d e n t u . Tādēļ tiek do-
dzējās par mācību literatūras 
trūkumu. Dzimtajā valodā tās 
trūkst, bet svešvalodā pieejamā 
literatūra daudziem ir grūti 
izlasāma 

Interesanti, ka daudzi vēlējās 
vairāk darboties arī praktiski mā
cību procesa laikā, ne vien grimt 
teorijas plūdos.Teorija bez prak
ses, patiesi ir tikai pusi vērta. Vē
lējos, lai studenti novērtētu vidus
skolā iegūtās zināšanas: 14 tās 
novērtēja kā samērā normālas un 
10 no aptaujātajiem ir pilnīgi ap
mierināti ar vidusskolā iegūto zi
nāšanu klāstu. 

ILZE BRŪVERE, 
žurnālistikas specialitātes 

studente 

kajā laikā tiks organizēta saimniecības Universitātes 
augstskolu pašpārvalžu pār- studentu informāciju par gad-

(Turpinājums no l.lpp.) stavju tikšanās ar izglītības un skaitējām Studentu dienām, 
zinātnes ministru. 

Ar lielu interesi tikšanās 
dalībnieki uzklausīja Lauk-

uz kurām visi ir aicināti 17. no
vembrī Jelgavā. 

Par galveno jautājumu šajā 

c V K A S I R L K S B ? 

Tā nav politiska partija. Organi
zācijas pilns nosaukums ir Latvijas 
Kristīgā Studentu Brālība. Tā ir 
starpkonfesionāla kristīga or
ganizācija, kas uz brīvprātības pa
mata apvieno Latvijas studentus. 
Mūsu galvenais uzdevums ir ie
pazīstināt studentus ar Dievu, ar 
Jēzu Kristu, ar Bībeli. Mēs orga
nizējam studentu Bībeles studijas, 
seminārus (tikšanās ar dažādu 
konfesiju mācītajiem, misionāriem), 
vasaras nometnes, konferences, arī 
paši piedalāmies starptautiskajās 
studentu konferencēs NVS valstīs, 
Eiropā un citur pasaulē. 

Kazdangā šovasar notika ce
turtā LKSB vasaras nometne. 
Tajā piedalīļās studenti no Lie

pājas PA, Daugavpils PU, Jelga
vas LU un dažādām Rīgas augst-
skol ām. Kā skolotāji nometnē jām un mēģinām noskaidrot stu 

māts par to, lai krediteša-
^ nas fondam maksimāli pie

saistītu darba devējus. Ne
apskatoties uz dažādajiem 
— viedokļiem kreditēšanas 
wf jautājumā, pagaidām to ir 
ļļm svarīgi apstiprināt koncep-
/Ptuāli, lai nezaudētu šim 
ļm mērķim paredzēto budžeta 

« t u ar studiju kreditēšanu 
saistītos jautājumus, tuvā-

7i 7t 7t 7i 7t 
mēs no jauna tiekamies savās 
augstskolās. Rīgas studenti tiek 
aicināti katru trešdienu LU Vēs
tures un filozofijas fakultātē 1. 
auditorijā pīkst. 18.00 piedalīties 
Bībeles grupās, diskusijās, semi
nāros, dziedāšanas un Dieva sla
vēšanas vakaros. 

Ja jums ir grūti atrast laiku, 
lai tik tālu atbrauktu, mēs lab
prāt tiksimies ar jums kopmīt
nēs. Mēs to jau darām studentu 
kopmītnēs Buļļu ielā un Teikā 
otrdienās un ceturtdienās. 

Mācību gada sākumā mēģinā-

piedalījās mācītāji Edgars Mažis, 
Ainārs Baštiks, misionāri Dei-
vids Gustavsens (ASV), Hans-
jorgs un Anna Elizabete Baldin-
geri (Šveice). Rītos un vakaros ti
ka organizēti svētbrīži, pirms-
pusdienās Bībeles studijas ma
zās grupās, vēlāk semināri. Pēc
pusdienās mēs atpūtāmies, spēlē
jot basketbolu, volejbolu, peldoties 
un citādi jautri pavadot laiku. 
Vakari noslēdzās ar dziesmām un 
sarunām pie ugunskura. Nometnē 
piedalījās apmēram 50 cilvēku. Tā 
bija brīnišķīga nedēļa. 

Atkal ir sākušās studijas, un 

dentu intereses un domas dažos 
jautājumos. 

Aptaujas rezultāti ir šādi: 
Vislielāko studentu interesi 
izraisa: 

1. Draudzība 28,2% 
2. Karjera 19% 
3. Mācības 16% 
4. Garīgums 10,6% 
5. Vide 9,5% 
6. Tēls 6,1% 
7. Sekss 3,9% 
8. Ģimenes problēmas 3% 
9. Sports 2,2% 
10.Parādi 1,5% 
Uzskatus par garīgajām 

Pie apaļa galda 

71 7t 7t 
lietām veidojuši: 

1. Personīgie spriedumi 52,2% 
2. Vecāki 18,2% 
3. Izglītības sistēma 9,4% 
4. Masu inform. līdzekļi 6,3% 
5. Draugi 3,8% 
Uzskatus par garīgajām 

lietām nav veidojuši (vai vei
dojuši ļoti maz): 

1. Izglītības sistēma 28,5% 
2. Masu inform. līdzekļi 26,6% 
3. Draugi 23,4% 
4. Vecāki 18,8% 
5. Personīgā pieredze 2,7% 

Kas pēc tavām domām bija 
Jēzus? 

Dieva Dēls 41% 
Labs cilvēks 22% 
Skolotājs/pravietis 15,7% 
Reliģiozs vājprātīgais 3,2% 

Cik lielā mērā tu esi intere
sējies par to, vai Jēzus ir vēs
turiska persona? 

7t 7t 7t 7t 
TENA NIGUĻA foto 

7t 7t 7t 
ļoti maz 
mazliet 
nedaudz 
daudz 
ļoti daudz 

26%; 
-24%; 
23%; 

-12,6%; 
2,5%. 

Cik daudz tu varētu mācīties 
no Jēzus? 

1. nemaz 
2. ļoti maz 
3. mazliet 
4. nedaudz 
5. daudz 
6. ļoti daudz 

Vai tu vēlētos 

7,8%; 
11,2%; 
14,6%; 
28,4%; 
12,1%; 
25,9%. 
atnākt uz šā-

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

nemaz 
ļoti maz 
mazliet 
nedaudz 
daudz 
ļoti daudz 

10%; 
4,3%; 
32,2%; 
20,3%; 
17%; 
6%. 

Cik daudz tu pats esi iepazi
nies ar Kristus mācību (t.i., la
sījis Bībeli)? 

1. nemaz 1,1%; 

dām diskusijām? 
Jā 21,8% 
Nē 16% 
Varbūt 62,2% 
Pateicamies par studentu at

saucību un labestību. Aptaujā 
piedalījās bioloģijas, ķīmijas, fizi
kas, matemātikas, datorzinību, 
politzirūbu, vēstures, filozofijas, 
pedagoģijas, psiholoģijas, filolo
ģijas, ģeogrāfijas studenti. 

Mēs aicinām apstāties un ie
dziļināties jautājumos par dzīvi 
un tās pamatiem. Mēs negribam 
dot padomus vai norādījumus, 
bet līdzdalīties tajā, ko Dievs 
mums devis. 
LatvņasKristīgā Studentu Brālība 

IGORS FĪĻIPOVS 
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Botānika ir zinātne 
par augiem. Augus iedala 
kokos, puķēs un dārzeņos, 
īsts botāniķis pazīst koku, 
tiklīdz viņš to ierauga, Viņš 
iemācās atšķirt koku no 
dārzeņa, tikai piespiežot tam 
klāt ausi. 

(Stīvens Likons) 

- Tu mācies bioloģijas ma
ģistratūrā pēdējo gadu, vai 
tev ir vēlme atsākt mācības? 

- Pārmaiņas ir vajadzīgas. 
- Ceri sagaidīt kaut ko in

teresantu? 
- Nē. Vienkārši gaidāms stress, 

varbūt tas ir vajadzīgs. 
- Kāpēc? 
- Lai pārbaudītu, vai viss vēl 

darbojas. 
- Kādēļ vispār turpini mā

cīties maģistratūrā? 
- Tā ir inerce. 

U 1t № ii 1C 
tikšanās reize izvērtās LSA 
statūtu grozījumu apsprieša

na. Grozījumu mērķis ir pār
vērst pirms diviem gadiem 
dibināto LSA, kurā iepriekš 
apvienojās atsevišķi studenti 
pēc pašu iniciatīvas, par stu
dentu pašpārvalžu pilnvarotu 
pārstāvju apvienību. Tai būtu 
tiesības pārstāvēt augstskolas, 
kādas pagaidām ir tikai rek
tora padomei. Ideja par šādas, 
visu augstskolu studentus vie
nojošas apvienības nepiecieša
mību, radās septembrī Rēzek
nē, kur studentu pašpārvalžu 
pārstāvjus uz tikšanos bija ai
cinājis DP 'Saimnieks'1 jaunie
šu klubs "Akcents" (Pašpār
valžu pārstāvji ir pateicīgi 
"Akcentam" par noorganizēto 
tikšanos, taču turpmāk ar to 
sadarboties nedomā). Pārvei
dotās LSA mērķis būtu aizstā
vēt studentu intereses, un, lai 
to izdarītu, veidot savu lobiju 
Saeimā un Valdībā. Pārformē
tajai LSA būtu tiesības un re
āla iespēja pieņemt lēmumus 
visu studentu vārdā. Apsprie-
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- Mācības tevi garlaiko? 

Ne, izklaidē, lai gan reizēm 
ir apnicīgi. 

- Vai personīgajā dzīvē jū
ties kā biologs? 

- Es pieeju zinātniski visām sa
dzīviskajām problēmām un visu 
analizēju. 

- Kā tu esi pielietojis savas 
zināšanas sadzīvē? 

- Medicīniski. 
- Kādas tu iedomājies savas 

vecumdienas? 
- Bēdīgas. Nīgrs pensionārs ar 

štoku, lamājas uz puišeļiem, kas 
lien viņa dārzā un reizumis pūlas 
uzkāpt uz motocikla, kura vecums 
pārsniedz viņa paša gadus. 

Kā biologs tu noteikti 
orientējies sava organisma 
funkcijās, tad kā tu prognozē 
savu veselības stāvokli dzīves 
nogalē? 

- Sirds ir vienīgais orgāns mana 
organismā, kas var atteikties fun
kcionēt tādā veidā, tai panāktu letālu 
iznākumu. Mana nervu sistēma, lai 
cik sabrukusi tā būtu, nav nāvējoša, 

- Vai mūzikai, kuru tu klau

sies, ir kāds sakars ar bioloģiju? 
- Domāju, ka nē. Vienkārši Bio

loģijas fakultātē vairums cilvēku 
tādu klausās. 

- Tavs viedoklis par cilvē
kiem, kuri mācās Bioloģijas 
fakultātē? 

Kādreiz vecos labos laikos 
krievu nihilisti noliedza visu, 
izņemot dabas zi
nātnes - tas pats 
vien ir. Faktiski 
tie, kas tur mācās, 
ir filosofi. 

- Tu kādreiz 
mmeji cinismu, 
kas parādās, 
mācoties šajā fa
kultātē. 

- Tas neizbēga
mi parādās, ja cilvēkam viss kaut 
kas ir jāuzšķērž un vēl tas jāiz
skaidro. 

- Nakts radio reiz teica, ka 
cilvēks ir augs. 

- Augs ir tikpat dzīvs cik cil
vēks. Katrā zinā ne mazāk, var-
būt vienīgi cilvēks vairāk kustas. 
Vienkārši cilvēka emocijas mēs 

labāk pazīstam un pievēršam tām 
lielāku uzmanību. 

- Vai tad emocijas ir arī au
giem? 

- Nē, bet cilvēkam jau patiesībā 
arī nav emociju, viņš tikai tā iedo
mājas. Emocijas ir visādu palīg
līdzekļu nosaukums. Mēs ļoti 
slikti pazīstam savu nervu sistē

mu un to tik 
smalki ķidā-
jam tikai tā
pēc, ka pārējo 
pazīstam vēl 
mazāk. Nezi
nām taču, kā 
jūtas kaķis, 
vai ne? 

- Cilvēks 
radības ir 

kronis? 
- Banāls izteiciens. 
- Vai tu Bioloģijas fakultātē 

esi sastapis cilvēku, ar kuru 
saproties bez vārdiem? 

- Es nezinu, ko nozīmē sapras
ties bez vārdiem, bet katrā ziņā tur 
es pirmo reizi sastapu cilvēkus, ar 
kuriem varēju saprasties 

- Vai tu uzskati sevi par 
normālu cilvēku? 

-Nē. 
- Kāpēc raksti dzejoļus? 
- Lai pēc tam varētu aizmigt. 
- Ko tev nozīmē motocikls? 
• Tas ir sava veida ķermeņa 

papildinājums. Tikai braucot 
varu pilnībā sajust savu fizisko 
ķermeni. 

- Vai tu esi bīstams? 
Protams, jebkurš cilvēks ir 

bīstams. Vai es esmu bīstams vai
rāk kā pārējie, nezinu. Nav ar ko 
salīdzināt. 

Vai Bioloģijas fakultāte 
bija tava vienīgā izvēle? 

- Jā, tā bija mana vienīgā reālā 
izvēle, lai izvairītos no priekšlai
cīgas nāves. 

- Tev ir kāds teikums, ko vēl 
vēlētos teikt pasaulei? 

- Man nav neviena teikuma tā
pēc, ka neviens manī neklausās. 
Ja tomēr kāds dzird, tas visu sa
pratis bez vārdiem. 

Ar biologu sarunājusies 
ANDALASE 

žot Statūtu grozījumus, kurus 
paredzēts iesniegt apstiprinā
šanai Iekšlietu ministrijā, 
visplašākās diskusijas izvērtās 
ap iestāj maksas un pārstāv
niecības jautājumiem (pagai
dām domāts, ka no katras Lat-

KO DARA VAI NEDARA 
STUDENTU PADOME 

Pirmdien, 23. oktobrī, pie LU prorektoraļ^ 
Jura Krūmiņa viesojās LU Studentu Pa
domes pārstāvji ar mērķi apspriesties u-* 1^ ^ 
vienoties par jautājumiem, kuri būtu Studentu Pa
domes kompetencē un kurus varētu atrisināt pašu 

vija akreditētas augstskolu speķiem. Apskatot jautājumu par stipendijām, tika 

Vienkāršas 
lietas, kas liks 
cv justies labi 

Nav nemaz tik grūti likt sev justies labi. Pa
klausot psihologu padomiem, vari paaugstināt sa
vu pašnovērtējumu. 

0 Iemācies darīt kaut ko tādu, ko neprot 
neviens no taviem draugiem. Ikreiz, kad dari kaut 

studentu pašpārvaldes LSA ir spriests par to, kādā veidā stipendijas butu jāizdala ko nepierastu, tas palīdz izcelties pūlī. Kaut vai 
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drošinājuma. Sis jautājums paliek līdz galam ne
noskaidrots, jo nav vel īstas skaidrības, kāda būs 
valsts politika attiecībā uz augstāko izglītību. Lai 
noskaidrotu tos kritērijus, bez kuriem nevar iegūt 
pilnvērtīgu Universitātes izglītību, tika atzīmēts, 
ka šos jautājumus vajadzētu izlemt kopā ar stu
dentiem, piemēram, rīkojot aptaujas. Lai uzlabotu 

tiesības iestāties pa vienam 
biedram no katriem pārstāvē
tiem 500 augstskolas studen
tiem), kuri nav pieņemami 
augstskolām ar mazāku 
studentu skaitu. Taču pilnībā 
Šie un ari citi jautājumi tiks 
apspriesti LSA kongresā nā-
kosmēnes, kad tiks pabeigta dienu nedēļa, iespējams, piektdienu, veltīt vispārī 

iemācies dažus burvju trikus. Ja esi kaut nedaudz 
citādāks nekā pārējie, tev ir izredzes. 

O Iegādājies sev kādu dzīvnieku vai audzē 
mājas augus. Rūpes par kaut ko ne tikai cels tavu 
pašcieņu, bet arī uzlabos veselību un samazinās 
stresu. 

O Laiku pa laikam atceries savas pagātnes 
veiksmes. Šāda rīcība nostiprinās pašapziņu un 

kursu kvalitāti, ir doma ar nākošo semestri vienu liks sasparoties nākamajiem mērķiem. 

apvienības pārorganizesana 
un izstrādāts turpmākās dar
bības plāns. Tad ari studenti 
varēs griezties LSA mājvietā 
Rīgā, Krāmu ielā 2, taču pa
gaidām interesenti ar saviem 
priekšlikumiem un idejām 
LSA darbībai var griezties 
Ekonomikas fakultātes stu
dentu pašpārvaldē, tālrunis -
226061. 
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giem klusiem, kurus varētu klausīties lielās audi- ļ^-
torijās. Joprojām ir aktuāli, kā padarīt Studentu ™ 
Padomes ietekmi lielāku. LU Studentu pašpārval- m 
dei nav cilvēka, kas būtu pastāvīgi sameklējams, l\ 
nav sava radio kā daudzās citas valstīs un vēl daudz _ 
kā cita.Domājam, ka par savstarpējās saziņas un ^ 
vismaz problēmu pieteikšanas vidutāju lieliski var 

O Uzturi sevi labā fiziskā formā. Nerūpēšanās 
par fizisko ķermeni var beigties ar depresiju. Ja 
3ajā ziņa esi nolaidies, nekrīti izmisumā. Sāc ar 
mazumiņu, kaut vai 25 minūšu pastaigu katru die
nu. 

O Papašini savu garderobi. Tomēr "neizlien no 
ādas", pūloties izskatīties kā modelis. Atrodi sa
vu stilu un pilnveido to. Attīstot īpatnēju stilu, 

kalpot an LU laikraksts. Prorektors, kurš šobrīd kaut vai valkājot bikšturus vai spilgtas cepures, 
aizstāj ari rektoru, ir gatavs tikties arī turpmāk. 
"Esam tandēms, kas nevar mīt pedāļus dažādos vir-
zienos," tā J. Krūmiņš. 

LIENE ZINKEVIČA, W£ 
EDĪTE KALNIŅA™ 

MUMS VISS VEL IR PRIEKŠA... 

paaugstināsi pašnovērtējumu. 
O Smaidi! Tas piesaistīs cilvēkus un liks jus

ties tev īpašam, jūtot apkārtējo uzmanību. 
O Palīdzi kādam, kam tas nepieciešams. Tas 

liks tev justies stipram. 
National Enquirer 

No angļu valodas tulkojusi 
ANDA LASE v/ — 

Nesen "UA" iepazīstināja sa
vus lasītājus ar politikas zināt
nes studentiem, šoreiz - Ju
ridiskāsfakultātesstudentistās
ta par sevi un saviem vēroju
miem Universitātē. 

Inga: - Esmu no Ventspils, ļoti 
vējainas pilsētas. Šogad ne slikti pa
beidzu Ventspils 5. vidusskolu Ie
stājos Juridiskajā fakultātē, jo tā 
vispilnīgāk aptver manas intereses 
un, ceru, ari spējas. Iestājeksāmeni 
man nelikās grūti, bet pārāk 
vēsturiski orientēti. Gāju LU 
sagatavošanas kursos, kurus 
neiesaku apmeklēt, jo uzskatu, ka 
tie nepilnīgi sagatavo eksāmeniem 
Domāju, ka ar šo profesiju nākotnē 

varēšu normāli dzīvot ar to es 
saprotu savu elementāro prasību 
apmierināšanu. Kuras varbūt 
nemaz nav tik elementāras... Esmu 
sapratusi, ka mani uzskati par LU 
bijuši maldīgi. Šeit ir viens liels 
sajukums un diezgan liela neorga
nizētība - grupās esam pārāk daudz 
- viens liels bars, nevis kolektīvs. 
Vairāk vajadzētu organizēt studen
tus vienojošus pasākumus. 

Jānis: - Esmu pabeidzis Auces 
vidusskolu. Agrāk uz jautājumu "ko 
darīsi nākotnē?", jokojot teiktais -
"studēšu jurisprudenci" - ir kļuvis 
par patiesību. Universitātē viss ir 
forši - viss attiecīgi augstā līmenī. 
Tikai studentam nekas nav skaidrs. 
Trūkst ari vienotības, bet vēlme pēc 
izglītības virza uz priekšu! Patīk 
kolēģu izpalīdzība Būsim optimisti! 
Tomēr vajadzētu domāt arī par 

Universitātes budžeta stāvokli, kas 
ir pilnīgi atkarīgs no valsts. Tāpēc 
nepieiesim pārāk kritiski Universi
tātes stāvoklim dotajā momentā. 

Lilita: - Esmu no Rēzeknes. Šo
gad pabeidzu Rēzeknes komercsko
lu un tagad esmu šeit. Jau kopš 
pamatskolas es zināju, ka stāšos 
Juridiskajā fakultātē. Iestājeksāme
ni man nelikās sevišķi grūti, tikai 
tests tiesību pamatos radīja zināmas 
grūtības. Manās iedomās LU bija 
kaut kas tāls un nesasniedzams. 
Tagad šī sajūta pilnīgi vēl nav zudu
si, es joprojām nejūtos daļa no tās. 

Dagnija: - Esmu HgiTmiĶj rīdzi
niece un arī dzīvoju Rīgā. Doma ie
stāties Juridiskajā fakultātē man 
radās jau mācoties 9. klasē, un manā 
ģimenē es nebūšu pirmā juriste. 
Kapec Juridiska fakultāte? Man 
šķiet, ka fiziķis no manis neiznāktu, 
izglītība man ir nepieciešama kā 
iekšējs komforts, jo taisīt karjeru es 
nevēlos. Par Universitāti nekad 
agrāk tā īpaši nebiju domājusi, biju 
tikai cerējusi, ka te valdīs lielāka 
sakārtotība un organizētība nekā 

skolā vai tramvajā- Bet te ir tāds pats 
haoss. Tomēr ieteikt neko labāku 
nevaru - mainīsies sabiedrība, 
mainīsies arī Universitāte. 

Dace: - Esmu rīdziniece, dzīvoju 
Pārdaugavā. Universitātē man pa
tīk. Atklājās , ka tā nemaz nav tik 
drūma, kā sākumā likās. Ceru, ka 
studiju gadi paies ātri, jo nestudēju 
studēšanas pēc, bet gan lai iegūtu 
labu izglītību. 

Alvis; - Esmu no Dobeles. Paš
laik studēju juristos, bet pirms iestā
šanās diezgan ilgi šaubījos - vai iet 
uz Policijas akadēmiju vai uz šejieni 
Iestājeksāmeni, manuprāt, nebija 
pārāk grūti. Pagaidām man liekas, 
ka mācīties šeit ir diezgan viegli. 
Man patīk Universitāte. Te ir daudz 
smuku meiteņu. Problēma ir tā, ka 
tārtēļ nevaru apgūt uiādbaarjaviņas 
novērš manu uzmanību. 

• Savējos izvaicājusi 
1JENĒ 2JNKEV1ČA 

INGMĀRA MAR1CA foto 



4 
universitātes avīze Ceturtdiena^, novembris 

SVEICAM LU STUDENTUS UN 
MAĢISTRANTUS, KURI UZVARĒJUŠI 
1995J96jiLg. STIPENDIJU KONKURSA: 

DATORZINĀTNĒS UN INFORMĀTIKĀ 
Fizikas. i iTļ inatpmfirjkas fakultātē 

studentus: 
Andri Ambaiisi (zin. darba vadītājs prof. RSrešvalds); 
Ģirtu Lindi (zin. darba vadītājs doc. J.Vucāns); 
Māri Spranci (zin. darba vadītājs doc. J.Bičevskis); 

maģistrantus: 
Juri Smotrovu (zin. darba vadītājs prof. RFreivalds); 
Raimondu Simanovski (zin. darba vadītājs prof. 
RFreivalds); 
Jāni Plūmi (zin. darba vadītājs doc. J.Stroda); 
Raivi Skadiau (zin. darba vadītājs doc. JJiičevskis); 
Jāni Ūjinu (zin. darba vadītājs doc. M-Treimanis); 
Vēstures un. filozofijas fakultāte 

maģistranti 
Marinu Lisivņenko(zin. darba vadītājs doc. VLKaČans). 

FARMĀCIJAS ĶĪMIJĀ UN BIOLOĢISKI AKTĪVU 
VIELU SINTĒZE 

Bioloģijas fakultātē 
studentu 

Jānī Ancānu (zin. darba vadītāja O.Heisele); 
Ķīmija-'' fakultātē 

maģistranti 
Sandru Kumačevu (zin. darba vadītājs V.Peisenieks); 

PEDAGOĢIJĀ 
Pedagoģijas un psiholoģijas fakultāte 

maģistrantus: 
Guntu Fausti (zin. darba vadītājs V. Jansons.); 
Āri Rozentālu (zin. darba vadītāja DzAlbrehta); 
Pedagoģijas un psiholoģijas .katedrā 

maģistrantus: 
Donu Geidāni (zin. darba vadītājs doc. ļ.Kraukle); 
Viju Grantu (zin. darba vadītāja doc. I.Žogfa); 
Līgu Neimani (zin. darba vadītāja doc. LKraukle); 
Ilgvaru Freimani (zin. darba vadītāja Sk.Liepiņa). 

Konkursu sponsorējuši a/s"SWH Informatīvās sistēmas", 
a/s"SWH Rīga" firmaTīrindeks 

Novēlam panākumus turpmākā radošā darbībā! 
LdF mērķprogramma 

SWHizglītībai, zinātnei un kultūrai 
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HORIZONTĀLI. 5. Glezniecības tehnikas veids. 9. Piltuv
veida padziļinājums. 10. Zodiaka zīme. 11. Nāve (vāciski). 12. 
Eļļas augs. 13. Sievietes vārds. 15. Emīla uzvārds Ē.Keatnera 
romānā. 18. Ornamentals veidojums. 21. Ierīce cauruļvadu 
noslēgšanai 22. Limonāde. 24. Stiba 25. Bļoda (krieviski). 26. 
Pārvietoties. 27. Pilsēta Lietuva. 28. Vietas, kur patverties, 
apmesties. 29. Personas vietniekvārds. 30. Mājdzīvnieki 

VERTIKĀLI. 1. Mākslas darba pārveidošana filma 2. Vī
rieša vārds. 3. Augļi, kas nogatavojusies atveras. 4. Ledus 
(vāciski), 5. Ūdens virsmas apgabals. 6. Ēdiena gatavošana. 7, 
Skrajš, šķidrs. 8. Tikt nestam, svaidītam gaisa plūsmā. 14. 
Nanosekunde. 16. Draudošs. 17. Precīzi 19. Aizsviež. 20. Medi
cīniskie preparāti 2L Sodrēji 23. Gareni padzihnājurni 

IEPRIEKŠĒJĀS KRUSTVĀRDU MIKLAS 
ATRISINĀJUMS. 

HORIZONTĀLI. 6.virsdienests; 12.Eilers 
13.ptak; 14.seisraogrāfs; 16.steam; 17.lāde 
18.tek; 19.maltīte; 23. arkas; 25.saites 
26.tālskatis; 27.tre; 29.insulīns; 32.tur; 33.zari 
34.āpši; 35.eja; 37.sijāt; 38.akācija; 39.runa. 

VERTIKĀLI, l.viesstfādnieks; 2.Odesa; 3.pe-
so; 4.neprātis; 5.stafete; 7.Rieteklis; 8.sliekas; 
9.ir; 10.stādīt; ll.ski; 15."MMM"; 20.astēnija; 
21"Laiks"; 22.esteri; 23.at; 24.skola; 27.TTP; 
28.Rušons; 30. uzacs: 31.1riia: 34.ātrs: 36.iā. 

Starptautiskā studentu karte jeb ISIC: 
-starptautiski atzīts studenta statusu pierādošs doku

ments, ērts lietošanai; 
-atlaižu iespējas Latvijā (ceļojumu medicīniskā apdro

šināšana, foto pakalpojumi, TV un radio remonts, au
tomašīnu signalizāciju uzstādīšana, sporta preču iegāde); 

-iespējams izmantot arī parastās studentu apliecības 
vietā (uzrādot transporta līdzekļos, u.tml.); 

-speciālas transporta biļešu cenas uz starptautiskiem 
avioreisiem, vilcieniem, autobusiem, prāmjiem, vietējo 
transportu un ceļojumiem; 

-visā pasaulē izplatīta, bezmaksas palīdzības telefona 
līnija, kas pieejama 24 stundas diennaktī, sniedzot 
medicīniska, juridiska un pirms ceļojuma rakstura 
informāciju lielāko pasaules valstu valodās; 

-īpašas ceļojumu apdrošināšanas cenas; 
-atlaides apmešanās vietas - viesnīcās, jauniešu kopmītnēs; 
-valūtas maiņa, neieturot komisijas procentus; 
-īpašas cenas uz muzejiem, kultūras pasākumiem, 

restorāniem, nakts klubiem, veikaliem, u.c. Bervisa 
veidiem; 

-ISIC ceļojumu rokasgrāmata, ietverot ceļojumu 
informāciju un atlaižu iespējas. 

Starptautiskā studentu karte kopā ar informācijas 
paketi maksā Ls 2,50 . Nepieciešama studentu apliecība 
un 1 fotokartīte (3x4 cm). Karti izgatavo pāris minūtēs. 
Izgatavojot kartes grupai vai kursam, iespējamas atlaides. 

Paplašināsim savas Iespējas un ietaupīsim naudu 
arī Latvjjā! 

Studentu Iniciatīvas Fonds, Latvijas Universitāte, 
Raiņa bulv. 19-248 no 14.00-17.00. Tel: 228 320 

PĀRDODU 
"A basic dictionary Synonyms and Antonyms" 
Lauvence Urdang, New Dehli, 1983, p. 400. 
"All basic words, their various meanings, synonyms, 

antonyms.. 
for teachers, students, riders etc." 

Tikai 1 eks. par 3 Ls. 
Zvani vakara, t. 422993. 

- velosomu; 
- 2 - vietagu saliekamo smailīti; 
(St. Pēterburgas ražojums) par 80 Ls. 

Zvaniet vakaros, t.382206 

PIEDĀVĀ 
Zinātnisku darbu, diplomdarbu un citu 
tekstu datorsalikumu un izdrukas. 

Tālrunis 1 - 7310688 
273611 

AICINA 
Baudīsim labu mūziku! 
LU Kamerorķestris aicina pie nošu pults visus, kas 

(kaut nedaudz) spēlē vijoli, altu, mežragu, koka pūšamos 
instrumentus. 

Mēģinājumi notiek otrdienās no 18.00 līdz 21.00 LU 
Mazajā aulā, Raiņa bulv. 19, 2. stāvā. 

LU kora"Juventus" 75 gadu jubilejas 
koncerts LU Lielajā aulā 11. novembrī 
pīkst. 18. 00 

EZERE 
Istabu ar visām ērtībām privātmājā 1 vai 2 

studentiem (-ēm). Ērta satiksme. Tālr. 595841 

THE FULBRIGHT COMMISSION 
The Fulbright Commission in London is pleased to an

nounce that subject to confirmation of funding, a number 
of grants will be offered in 1995/96 under The Fulbright-
Eccles Centre Program: 

1)Visits by Centra] and Eastern European Schol
ars in American Studies to The Eccles Centre in the 
British Library 

The Eccles Centre for American Studies in the Brit
ish Library, London, offers a small number of grants to 
Central and Eastern European scholars in American 
Studies to enable them to attend the Centre as Honor
ary Fellows. The scholars will be able to the British Li
brary's collections of North American materials and con
sult United Kingdom experts in the field of American 
Studies. Successful candidates will visit the UK from 
10 April to 24 April 1996.Round trip travel by the most 
direct and economical route, together with accommoda
tion and a per diem allowance will also be provided. The 
visit will include attendance at the annual conference of 
the British Association for American Studies, which will 
be held in Leeds 12-15 April 1996 

2)Visits by American Fulbright Scholars based in 
the United Kingdom to Eastern European Countries 

The US-UK Fulbright Commission will sponsor a lim
ited number of US scholars to make presentations and/or 
conduct seminars at Central or Eastern European degree-
awarding institutions. Round trip travel by the most direct 
and economical route, together with a per diem allowance 
for a maximum of five teaching days will be covered by the 
Fulbright Conunission Institutions should invite Fulbright 
Scholars whose area of expertise is of particular interest 
and relevance, and devise a programme of lectures/semi
nars to be given by the scholar during his/her visit 

Please note that only institutions inviting a US 
Fulbright scholar will be eligible to apply for an 
Honorary Fellowship at The Eccles Centre. No in
stitution will be awarded more than one fellowship. 

There is no restriction on the field of expertise of the 
US Fulbright Scholar visiting Eastern Europe, However, 
for the visiting Eastern European Scholars prefer
ence will be given to younger scholars in the field 
of American Studies. American Studies is broadly de
nned as any aspect of the history, literature, politics, 
sociology .economics, geography or culture of the United 
States. 

How to apply: 

All three forms of the application must be completed. 
The closing date for the receipt of applications in 
London is LDÊ.cember. 1S95*Application forms can be 
photocopied if additional sets of forms are required. 

ZAĻIE 
ZAĶĪŠI 

JEB 
KĀDAS 
FUKŠU 

BALLES 
AKKAŅAS 

Mūzikas skaņas plūst pa Raiņa bulvāra krēslu un izzūd 
Operas skvēra kailo koku zaros. Atverot durvis, pretī izplūst 
silts gaisa vilnis, patīkami sasildot nosalušo degungalu. 
Jaunais, varbūt pat skaistais garderobists katram pirmā 
kursa studentam pie krūtīm piesprauž zaļu zaķīti. Viens, divi 
trīs. pakāpieni beidzas, un acīs ielec sveces gaismiņa. 
Pulkstenis lēni skaita minūtes, un rukšu balle Mūzikas 
akadēmijas Studentu klubā var sākties. 

Puskrēslā atskan klusa mūzika, un no kādām durvīm iz
nirst vīrieša siluets melnā apmetnī ar masku uz sejas. Bet 
velti slēpties, kurš gan nepazīst Uldi Leiškalnu. Maska tiek 
nomesta, un kluba sienas pārsteigtas notrīs no skaļās balss: 
"Raz, raz, ješķo raz, ješķo mnogo, mnogo raz". 

Sākas rukšu un fukseņu mocīšana. Žūrijas komisijas pār
stāvis - kustību koordinators Alēns savā franču akcentā stā
sta par kustību mākslu un liek jaunajiem studentiem stai
gāt pa "meli", attēlojot kāda putna lidojumu. Izradās stu
dentu vidū ir gan ērgļi, gan zvirbuļi, gan vistas. Runas māk
slas meistars Kronvaldu Pēteris, kurš gan pēc izskata at
gādina bāleliņu no tautas dainām, māca, kā pareizi kustināt 
žokli, lupas un meli. Katram studentam vel japasaka:"Sis 
Žagaru saišķis ir mans žagaru saišķis", pēc kā gan tiek 
spriests, ka jauno studentu vidū ir daudz lietuviešu un krievu, 
jo biežāk lietotie vārdi ir "šaišis'ūn "žagaru". Zaļie zaķīši jau 
domā, ka beidzot varēs mierīgi uzelpot, bet nekā. Stila 
konsultants, Itālijā dzīvojošais Krievijas emigrants Vitālus, 
kas gan atstāj Partosa iespaidu no filmas "Trīs musketieri", 
māca smaidīt un pasniegt sevi, kā arī pareizi lietot "makijāžu" 
(puišiem savi draugi jānokrāso, ņemot par pamatu 
tēmas:"kais!īga nakts Spānija" un "ziloņa skūpsts"). 
Holivudas kinorežisors, kurš esot pazīstams pat ar pašu 
Valentīnu Pimšteinu ("Vienkārši Marija" režisoru), liek 
zaļajiem cibric - cibric attēlot ūdens krānus, bet meitenēm 
liek atstāt uz kādu no skatītājiem - vīriešiem tādu iespaidu, 
lai tas nedomājot nāktu līdz (dažiem paliek karsti, jo meitenes 
sāk pat izģērbties. 

Beidzot visi pārbaudījumi ir galā, un visi rukši tiek uzņemti 
studentu kārtā, saņemot garšīgus kokteiļus, piemēram, 
"Asiņainā Mērija", kurus sponsorējis Mūzikas akadēmijas 
Studentu kluba direktors Armands. 

Tikai nevajag domāt, ka kaut kas interesants Studentu 
klubā notiek tikai īpašos gadījumos. Jebkurš šeit var 
atpūsties, iemalkot kādu kokteilīti sveču gaismā kopā ar 
mīļoto cilvēku un, protams, padejot. Tā kā, tiksimies Mūzikas 
akadēmijas Studentu klubā. 

INGA BĒRZIŅA 

"Universitātes Avīze" 
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